ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-UBND                          Triệu Sơn, ngày         tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương thực hiện quy trình điều động, bổ nhiệm

 đối với cán bộ, công chức thuộc UBND huyện theo Đề án giải thể Phòng Y tế

thuộc UBND huyện, chuyển giao chức năng tham mưu quản lý nhà nước về

ngành, lĩnh vực y tế về Văn phòng HĐND và UBND huyện

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

            Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức, bộ máy, biên

chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa và Quyết định số

29/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số điều của

Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017;

số 2235/2017/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 về việc ban hành quy chế bổ nhiệm, bổ

nhiệm lại, điều động, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm công chức, viên chức lãnh

đạo quản lý;

           Căn cứ Quyết định số 2725/QĐ–UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại tổ chức bên trong của các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND tỉnh và sắp xếp, tổ chức lại tổ chức và số lượng cấp phó

các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh;

           Căn cứ Quyết định số 5939/QĐ-HU ngày 28/4/2020 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ và

quy chế bổ nhiệm và giới thiệu cán bộ ứng cử;

 Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND, ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Triệu Sơn về việc giải thể Phòng Y tế thuộc UBND huyện, chuyển giao

chức năng tham mưu quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực y tế về Văn phòng HĐND

và UBND huyện;

 Thực hiên Quyết định số 7958/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của Chủ tịch

UBND huyện về phê Đề án giải thể Phòng Y tế thuộc UBND huyện, chuyển giao

chức năng tham mưu quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực y tế về Văn phòng HĐND

và UBND huyện; UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy các nội dung như

sau:

          I. Thực trạng số lượng biên chế cán bộ, lãnh đạo, công chức Văn phòng

HĐND và UBND, Phòng Y tế

2

TT Đơn vị

Số biên chế hiện có năm

2021

Định biên biên chế năm

2022

Tổng

số

Cán bộ

lãnh đạo

Chuyên

viên

Tổng

số

Cán bộ

lãnh đạo

Chuyên

viên

1
Văn phòng

HĐND-UBND
8 3 5 9 4 5

2 Phòng Y tế 4 2 2 0 0 0

3 Phòng Tư pháp 2 1 1 3 2 1

          Đến ngày 01/01/2022 bà Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế nghỉ hưu theo Nghị

định 108/NĐ-CP.

          II. Phương án điều động, bổ nhiệm cán bộ quản lý:

          1. Cán bộ quản lý: Điều động, bổ nhiệm ông Trịnh Văn Trí – Phó Trưởng

phòng Y tế giữ chức vụ Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Phụ trách

công tác Y tế (theo Đề án).

          2. Điều động công chức:

           - Điều động ông Lê Văn Tám – Công chức Phòng Y tế về Văn phòng HĐND

và UBND huyện (theo Đề án).

          - Điều động ông Lê Xuân Quân – Công chức Phòng Y tế về Văn phòng

HĐND và UBND huyện (theo Đề án).

          - Điều động bà Hoàng Thị An – Công chức Văn phòng HĐND và UBND

huyện về giữ chức vụ Chuyên viên Phòng Tư pháp (theo phân bổ biên chế).

           Sau khi điều động 2 công chức Phòng Y tế về Văn phòng HĐND và UBND,

điều động 01 công chức Văn phòng HĐND và UBND về Phòng Tư pháp thì Văn

phòng HĐND và UBND thừa 01 biên chế so với biên chế giao. UBND huyện xin bố

trí, sắp xếp điệu động sau.

           III. Mời tham gia tư vấn chuyên gia cho Ban chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 của huyện

           Hiện nay tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp, để đảm bảo công

tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, UBND huyện đề nghị Thường

trực Huyện ủy thống nhất chủ trương mời bà Lê Thị Thủy, Nguyên Trưởng phòng Y

tế huyện tham gia tư vấn chuyên gia trong công tác phòng chống dịch cho Ban chỉ

đạo phòng, chống Covid-19 huyện, kể từ tháng 01/2022.

           UBND huyện kính trình Thường trực Huyên ủy xem xét, cho chủ trương./.

Nơi nhận:                                                                              CHỦ TỊCH
- Như trên (b/c);

- Lưu: VT, NV.

                                                                                            Vũ Đức Kính

3

4

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T12:33:35+0700

		2021-12-25T19:10:15+0700

		2021-12-25T19:10:27+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T19:10:48+0700